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§ 13 
Försäljning av Stockholmsmässan  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2023/226 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Dennis Wedin (M) har lämnat en motion till kommunfullmäktige 
med förslag om att staden ska påbörja planering för stadsutveckling 
på de fastigheter som idag utgörs av Stockholmsmässan, samt att 
staden inleder en försäljning av Mässfastigheter i Stockholm AB. 
Förvaltningen har ingen synpunkt på hur staden ska agera kring 
Stockholmsmässan, inför kommande stadsutveckling av området, 
men betonar att det även behövs fler arbetsplatser i söderort. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S), Maria Ljuslin 
(V), Christoffer Heimbrand (L), tjänstgörande ersättare Shahin 
Soltan (C) och Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
"Stockholmsmässan upptar en betydande areal av mark som är 
dåligt utnyttjad. De befintliga byggnaderna är ytkrävande, inte 
utnyttjade effektivt på höjden och står tomma mellan evenemang 
långa perioder. Därtill kommer alla parkeringsplatser som upptar en 
väsentlig yta. Istället för en mässanläggning ser vi en god potential 
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till stadsutveckling på platsen. Här kan inrymmas tusentals nya 
bostäder, samtidigt som arbetsplatser eller handel kan förläggas 
närmast järnvägen. Förhoppningsvis går det också att tillföra en 
ordentlig idrottshall i området. 
 
I Söderort finns flera mindre områden där exploatering och 
förtätning planeras. Moderaterna anser att våra befintliga 
bostadsområden ska exploateras varsamt. Som kompensation för 
detta kan bostadsbyggande istället ske genom större projekt, som 
just en ny stadsdel vid nuvarande Stockholmsmässan." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2023/226-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Remissvar 
Försäljning av Stockholmsmässan 

 HÄ 2023/226-1 Remissbrev - Försäljning av 
Stockholmsmässan - motion från (M) 

 HÄ 2023/226-1.1 Motion om försäljning av 
Stockholmsmässan 
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